

**KIMAS A/S**  
Albuen 64  
6000 Kolding  
CVR-nr. 78799412

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Ove Lars Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

KIMAS A/S  
Albuen 64  
6000 Kolding

CVR-nr.: 78799412  
Stiftet: 30.06.1985  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Lars Overgaard Pedersen  
Leo Peder Nielsen  
Ove Lars Nielsen

### Direktion

Leo Peder Nielsen

### Bank

Den Jyske Sparekasse  
Løvenørnsgade 13  
8700 Horsens

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.638	10.908	10.298	10.312	8.029
Driftsresultat	(2.477)	(886)	(157)	(328)	200
Resultat af finansielle poster	(13)	(14)	(16)	(16)	(5)
Årets resultat	(2.603)	(709)	(99)	(271)	125
Samlede aktiver	8.259	8.204	7.600	8.108	6.779
Investeringer i materielle anlægsaktiver	595	809	145	195	544
Egenkapital	759	3.362	4.071	3.972	4.242
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	30	26	23	26	19
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(126,3)	(19,1)	(2,5)	(6,6)	3,0
Soliditetsgrad (%)	9,2	41,0	53,6	49,0	62,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2017".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter handel, industri, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet er primært underleverandørarbejde og nicheproduktion inden for metalforarbejdning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.638 t.kr. mod 10.908 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (2.603) t.kr. mod (709) t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets modervirksomhed har tilkendegivet at den vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for, at selskabet kan fortsætte driften det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.638.323</b>	<b>10.908</b>
Personaleomkostninger	1	(13.496.836)	(11.378)
Af- og nedskrivninger		<u>(618.682)</u>	<u>(416)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.477.195)</b>	<b>(886)</b>
Andre finansielle indtægter		64.574	8
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(77.651)</u>	<u>(22)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.490.272)</b>	<b>(900)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(112.818)</u>	<u>191</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.603.090)</u></b>	<b><u>(709)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.603.090)</u>	<u>(709)</u>
		<b><u>(2.603.090)</u></b>	<b><u>(709)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		0	169
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>169</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.314.473	1.170
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.314.473</b>	<b>1.170</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.314.473</b>	<b>1.339</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.052.515	1.291
Varer under fremstilling		1.440.364	851
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.492.879</b>	<b>2.142</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.164.246	4.100
Udskudt skat		2.700	177
Andre tilgodehavender		17.856	75
Periodeafgrænsningsposter		265.075	302
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.449.877</b>	<b>4.654</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.525</b>	<b>69</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.944.281</b>	<b>6.865</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.258.754</b>	<b>8.204</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>258.934</u>	<u>2.862</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>758.934</u></b>	<b><u>3.362</u></b>
Bankgæld		1.406.046	729
Modtagne forudbetalinger fra kunder		501.605	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.059.424	1.651
Gæld til tilknyttede virksomheder		288.082	343
Anden gæld		<u>3.244.663</u>	<u>2.119</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.499.820</u></b>	<b><u>4.842</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.499.820</u></b>	<b><u>4.842</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>8.258.754</u></b>	<b><u>8.204</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.862.024	3.362.024
Årets resultat	0	(2.603.090)	(2.603.090)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>258.934</b>	<b>758.934</b>

Aktiekapitalen består af A-aktier á nominelt 50.000 kr. og B-aktier á nominelt 450.000 kr.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.403.775	10.416
Pensioner	866.635	750
Andre omkostninger til social sikring	69.228	58
Andre personaleomkostninger	<u>157.198</u>	<u>154</u>
	<b><u>13.496.836</u></b>	<b><u>11.378</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>30</u>	<u>26</u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.247	10
Renteomkostninger i øvrigt	<u>71.404</u>	<u>12</u>
	<b><u>77.651</u></b>	<b><u>22</u></b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>112.818</u>	<u>(191)</u>
	<b><u>112.818</u></b>	<b><u>(191)</u></b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>361.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>361.500</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(192.800)
Årets nedskrivninger		(96.400)
Årets afskrivninger		<u>(72.300)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(361.500)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.212.791
Tilgange	<u>595.074</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.807.865</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.043.410)
Årets afskrivninger	<u>(449.982)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.493.392)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.314.473</u></b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende driftsmidler. Månedlig ydelse udgør 83 t.kr. Aftalerne løber fra 24-48 måneder. Den samlede forpligtelse pr. balancedagen udgør 3.137 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende bygninger. Den årlige leje udgør 1.288 t.kr. Lejekontrakterne har et opsigelsesvarsel på 12 måneder, og kan tidligst opsiges fra februar 2025.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Læssø Holding, Ødsted ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.406 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi. Pr. 31. december 2018 udgør:

Varebeholdninger	2.493 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.164 t.kr.
Driftsmidler og inventar	1.314 t.kr.
